
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 산림녹지과 ~ 산림녹지과

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 녹지공간 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림녹지과 17,579,552 16,864,630 714,922

국          5,410,079 4,818,491 591,588

균          2,317,480 2,317,480 0

도          2,219,918 2,167,094 52,824

군          7,632,075 7,561,565 70,510

산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 3,012,370 3,018,145 △5,775

국            419,916 419,916 0

도            728,000 728,000 0

군          1,864,454 1,870,229 △5,775

녹지공간 확충 109,217 114,992 △5,775

국             11,177 11,177 0

도                900 900 0

군             97,140 102,915 △5,775

산림행정 추진 3,010 8,785 △5,775

301 일반보상금 3,010 8,785 △5,775

07 민간인국외여비 0 5,775 △5,775

  ○임업분야 민간인 국외여비                     0              5,775          △5,775  0원

산림경영 활성화(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 4,503,871 4,873,146 △369,275

국            139,317 383,327 △244,010

균          2,317,480 2,317,480 0

도            410,289 471,174 △60,885

군          1,636,785 1,701,165 △64,380

산림경영 기반확충 4,503,871 4,873,146 △369,275

국            139,317 383,327 △244,010

균          2,317,480 2,317,480 0

도            410,289 471,174 △60,885

군          1,636,785 1,701,165 △64,380

산촌생태마을조성 574,531 592,992 △18,461
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부서: 산림녹지과
정책: 산림경영 활성화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림경영 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             20,110 16,354 3,756

균            424,000 424,000 0

도             42,167 66,138 △23,971

군             88,254 86,500 1,754

101 인건비 32,468 26,208 6,260

국             19,481 15,725 3,756

도              3,895 3,145 750

군              9,092 7,338 1,754

10 기간제근로자등보수 32,468 26,208 6,260

  ○국비보조사업                29,260             23,000            6,260

    ―산촌생태마을 운영매니저 인건비[성립전+추가분+부담분]                29,260             23,000            6,260  29,260,000원

국             17,556 13,800 3,756

도              3,510 2,760 750

군              8,194 6,440 1,754

401 시설비및부대비 541,015 565,736 △24,721

균            424,000 424,000 0

도             38,147 62,868 △24,721

군             78,868 78,868 0

01 시설비 537,741 562,462 △24,721

  ○균특회계사업               537,741            562,462         △24,721

    ―산촌생태마을 조성(1개소)               442,741            467,462         △24,721  442,741,000원

균            338,000 338,000 0

도             33,647 58,368 △24,721

군             71,094 71,094 0

산림휴양시설조성 및 관리 2,559,452 2,552,266 7,186

국             25,987 21,753 4,234

균          1,515,000 1,515,000 0

도            305,536 304,650 886

군            712,929 710,863 2,066
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부서: 산림녹지과
정책: 산림경영 활성화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림경영 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 32,715 25,529 7,186

국             19,542 15,308 4,234

도              3,940 3,054 886

군              9,233 7,167 2,066

10 기간제근로자등보수 32,715 25,529 7,186

  ○국비보조사업                31,099             23,913            7,186

    ―산지전용모니터링 요원[성립전+추가분+부담분]                15,763             12,018            3,745  15,763,000원

국              9,069 6,900 2,169

도              2,008 1,535 473

군              4,686 3,583 1,103

    ―산지전용모니터링 안전장비[성립전+추가분+부담분]                   622                311              311  622,000원

국                374 187 187

도                 74 37 37

군                174 87 87

    ―휴양림 숲해설가 사역[성립전+추가분+부담분]                14,714             11,584            3,130  14,714,000원

국              8,828 6,950 1,878

도              1,766 1,390 376

군              4,120 3,244 876

밤 생산지원 144,140 522,140 △378,000

국             93,220 345,220 △252,000

도             15,276 53,076 △37,800

군             35,644 123,844 △88,200

402 민간자본이전 144,140 522,140 △378,000

국             93,220 345,220 △252,000

도             15,276 53,076 △37,800

군             35,644 123,844 △88,200

01 민간자본보조 144,140 522,140 △378,000

  ○국비보조사업               144,140            522,140        △378,000

    ―밤 대체작목 조성(90ha)                     0            378,000        △378,000  0원
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부서: 산림녹지과
정책: 산림경영 활성화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림경영 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 252,000 △252,000

도                  0 37,800 △37,800

군                  0 88,200 △88,200

산촌생태마을 조성 36,272 16,272 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○마평산촌생태마을조성(산책로 및 부대시설)                20,000                  0           20,000  20,000,000원

생태·환경적으로 건전한 산림조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 8,165,457 7,056,485 1,108,972

국          3,817,471 2,981,873 835,598

도            823,424 659,715 163,709

군          3,524,562 3,414,897 109,665

산불없는 함양만들기 2,536,527 2,396,441 140,086

국            436,551 374,339 62,212

도            145,869 121,300 24,569

군          1,954,107 1,900,802 53,305

산림보호사업 추진 163,889 146,563 17,326

국             74,319 60,611 13,708

도             28,618 25,876 2,742

군             60,952 60,076 876

101 인건비 70,155 52,829 17,326

국             45,585 31,877 13,708

도              9,118 6,376 2,742

군             15,452 14,576 876

10 기간제근로자등보수 70,155 52,829 17,326

  ○국비보조사업                56,826             39,500           17,326

    ―숲생태관리인[성립전+추가분+부담분]                14,714             11,584            3,130  14,714,000원

국              8,828 6,950 1,878

도              1,766 1,390 376
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부서: 산림녹지과
정책: 생태·환경적으로 건전한 산림조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산불없는 함양만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              4,120 3,244 876

    ―숲길조사원[성립전예산편성]                42,112             27,916           14,196  42,112,000D원

국             28,580 16,750 11,830

도              5,716 3,350 2,366

군              7,816 7,816 0

산불예방 강화 681,266 558,506 122,760

국            332,912 284,408 48,504

도            104,056 82,229 21,827

군            244,298 191,869 52,429

101 인건비 636,000 514,740 121,260

국            308,352 259,848 48,504

도             98,294 76,467 21,827

군            229,354 178,425 50,929

10 기간제근로자등보수 636,000 514,740 121,260

  ○국비보조사업               358,140            236,880          121,260

    ―산불전문예방진화대[성립전+증액분+부담분]               358,140            236,880          121,260  358,140,000원

국            143,256 94,752 48,504

도             64,465 42,638 21,827

군            150,419 99,490 50,929

202 여비 3,699 2,199 1,500

국              1,319 1,319 0

도                264 264 0

군              2,116 616 1,500

01 국내여비 3,699 2,199 1,500

  ○국비보조사업                 3,699              2,199            1,500

    ―산림보호강화사업 지도                 3,699              2,199            1,500  3,699,000원

국              1,319 1,319 0

도                264 264 0

군              2,116 616 1,500
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부서: 산림녹지과
정책: 생태·환경적으로 건전한 산림조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림보호 833,475 834,009 △534

국            414,392 414,926 △534

도             73,572 73,572 0

군            345,511 345,511 0

백두대간 소득지원 472,544 473,078 △534

국            326,723 327,257 △534

도             43,746 43,746 0

군            102,075 102,075 0

402 민간자본이전 336,314 336,848 △534

국            235,814 236,348 △534

도             30,150 30,150 0

군             70,350 70,350 0

01 민간자본보조 336,314 336,848 △534

  ○국비보조사업               336,314            336,848            △534

    ―백두대간 소득지원 소득감소분(1건)                 1,314              1,848            △534  1,314,000원

국              1,314 1,848 △534

산지자원화 4,795,455 3,826,035 969,420

국          2,966,528 2,192,608 773,920

도            603,983 464,843 139,140

군          1,224,944 1,168,584 56,360

숲가꾸기 사업 3,188,677 2,875,551 313,126

국          1,850,452 1,613,678 236,774

도            373,369 353,377 19,992

군            964,856 908,496 56,360

201 일반운영비 32,043 28,830 3,213

국             19,071 15,858 3,213

도              3,892 3,892 0

군              9,080 9,080 0
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부서: 산림녹지과
정책: 생태·환경적으로 건전한 산림조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산지자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 32,043 28,830 3,213

  ○국비보조사업                32,043             28,830            3,213

    ―산림바이오매스 부대비(20명)[성립전예산편성]                32,043             28,830            3,213  32,043,000원

국             19,071 15,858 3,213

도              3,892 3,892 0

군              9,080 9,080 0

301 일반보상금 11,520 10,800 720

국             11,520 10,800 720

10 행사실비보상금 11,520 10,800 720

  ○국비보조사업                11,520             10,800              720

    ―산림바이오매스 수집활용 교육훈련(20명)[성립전예산편성]                11,520             10,800              720  11,520,000원

국             11,520 10,800 720

401 시설비및부대비 2,520,317 2,344,321 175,996

국          1,400,800 1,302,656 98,144

도            307,756 287,014 20,742

군            811,761 754,651 57,110

01 시설비 2,426,325 2,250,329 175,996

  ○국비보조사업               223,487             47,491          175,996

    ―어린나무 가꾸기(150ha)[성립전+부담분]               223,487             47,491          175,996  223,487,000원

국            124,629 26,485 98,144

도             26,336 5,594 20,742

군             72,522 15,412 57,110

402 민간자본이전 566,975 485,100 81,875

국            363,239 281,364 81,875

도             61,121 61,121 0

군            142,615 142,615 0

02 민간대행사업비 348,801 266,926 81,875

  ○국비보조사업               348,801            266,926           81,875
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부서: 산림녹지과
정책: 생태·환경적으로 건전한 산림조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산지자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―산림바이오매스 수집활용(20명)[성립전예산편성]               348,801            266,926           81,875  348,801,000원

국            242,031 160,156 81,875

도             32,031 32,031 0

군             74,739 74,739 0

405 자산취득비 57,822 6,500 51,322

국             55,822 3,000 52,822

도                600 1,350 △750

군              1,400 2,150 △750

01 자산및물품취득비 57,822 6,500 51,322

  ○도비보조사업                     0              1,500          △1,500

    ―칡넝쿨 제거장비(35대)                     0              1,500          △1,500  0원

도                  0 750 △750

군                  0 750 △750

  ○국비보조사업                52,822                  0           52,822

    ―숲가꾸기 산물활용장비 구입비[성립전예산편성]                52,822                  0           52,822  52,822,000원

국             52,822 0 52,822

일자리창출 숲가꾸기 1,606,778 950,484 656,294

국          1,116,076 578,930 537,146

도            230,614 111,466 119,148

군            260,088 260,088 0

301 일반보상금 52,920 36,000 16,920

국             52,920 36,000 16,920

10 행사실비보상금 52,920 36,000 16,920

  ○국비보조사업                52,920             36,000           16,920

    ―공공산림가꾸기 교육훈련비(60명)[성립전예산편성]                52,920             36,000           16,920  52,920,000원

국             52,920 36,000 16,920

402 민간자본이전 1,440,152 800,778 639,374

국          1,000,693 480,467 520,226
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부서: 산림녹지과
정책: 생태·환경적으로 건전한 산림조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산지자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            215,241 96,093 119,148

군            224,218 224,218 0

02 민간대행사업비 1,440,152 800,778 639,374

  ○국비보조사업             1,440,152            800,778          639,374

    ―공공산림가꾸기(60명)[성립전예산편성]             1,440,152            800,778          639,374  1,440,152,000원

국          1,000,693 480,467 520,226

도            215,241 96,093 119,148

군            224,218 224,218 0

산림소득원 창출(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 1,786,385 1,805,385 △19,000

국          1,033,375 1,033,375 0

도            258,205 308,205 △50,000

군            494,805 463,805 31,000

산림소득사업 지원 98,960 117,960 △19,000

산삼 활성화 83,960 102,960 △19,000

201 일반운영비 4,200 23,200 △19,000

03 행사운영비 0 19,000 △19,000

  ○2009 산삼박람회                     0             19,000         △19,000  0원

산림소득 개발 1,687,425 1,687,425 0

국          1,033,375 1,033,375 0

도            258,205 308,205 △50,000

군            395,845 345,845 50,000

단기소득임산물 생산지원 1,687,425 1,687,425 0

국          1,033,375 1,033,375 0

도            258,205 308,205 △50,000

군            395,845 345,845 50,000

402 민간자본이전 1,687,425 1,687,425 0

국          1,033,375 1,033,375 0

도            258,205 308,205 △50,000
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부서: 산림녹지과
정책: 산림소득원 창출(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림소득 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            395,845 345,845 50,000

01 민간자본보조 1,687,425 1,687,425 0

  ○국고보조사업             1,687,425          1,687,425                0

    ―산지약용특화단지 조성(1개소)               750,000            750,000                0  750,000,000원*1개소

국            500,000 500,000 0

도             75,000 125,000 △50,000

군            175,000 125,000 50,000
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